olenmr per notarios qui sunt liodie quain per curn seu eos qui de cerero eli, 
per ipsam abbatissain presenteni et siicccssive fumros rcpanantur, custo- 
dinntur claudanturque sub duabus diversis clavibus, quarum una penes 
abbatissam, aiia vero ~ e i i e s  dictum norarium seu notarios ster scmper atque 
rcrnsneat. Et  consequenter notarius ipse seu notarii qui nunc sunt e t  de . tlaam teneantur et sint as- ccrero ad premissa eligentur per dictani abb, ' . 
rricti omnia er singula instrumenta actuum ct contractuuin dicti monasterü 
iii notis segregatis ab aliis et scpiratis et solum et contiiicntibus scribe. 
Quasquidem notas, notarius ipsc aut notarii ncrnini legare aut in ultima 
voluntatc inter vivas ve1 quacumque aiia dispositione concederc ve1 relin- 
quere posíit seu possint sed cas in dicto armario seu archivo reliriquere 

habeat e t  tcneatur ur eis illc notarius seu notarii qui post &m seu eos eli- 
gentur ur prefertur succedtnt. Per hoc tanien fraudare noluinus ncc frau- 
damus heredcm seu heredes notarii seu notariomm predictorurn aut cum 
seu eos qriibus iUa legxviverint ve1 relinquerint a\, emoluinentis que proprer 
itotns predictas si eas tenerer quoriens locus esser iuste proveiiirerir. Qui- 
nimo volumus quod iba rccipiant non aliter quam si dictas noras tenerent 
Super quo volumus, statuimus, decernimus er ordinamus quod norarius se" 

natarii, qui ad premissa eligentur iii ingressu afficioruni suorurn ad snncta 
Dei quaruor evangelia manibus eorum corporaliter taiigeiida iurare tcncaiitur, 

, quod rerento soluni pencs se, debiro salario pro scriptura e t  clausura insrni- 
mentoruin, ex ipsis notis extrahmdorum seu extendendonim lieredi seu 
haeredibus dicti norarii seu notariamm aut illi seu illis quibus illi leeaverint 
emolumenta predicta quoticns locus fuerit integrc rradeiir seu tradi facieiit 
priusquani instrumenra predicta ex notis ipsis extrahant. Per Ihoc criam noca- 
rio seu natariis ipsis non prohibemus quin insrmmentonim ipsorurn alias 
notas conficere ac penes se, tam pro suo, quam aiiarum partiuin, quariim 
inreresr iuteresse retincrc possir posrqunm dc eis proprias et scparatas notas 
in dicto armario scu Archivo trneat ct reponat ut prcfcrtur. Quarndiu vero 
per prcdicram abbatissam que nunc esc ve1 pro tcmpore fuerir steterit quo- 
minns domus prenominatos ad usus desriiierur ve1 construatur tamdiu iiotarius 
ve1 notarii qui per ipsam abbarissaui ve1 succcssores eiusdem elccti eruut seu 
eligentur. rccondanr atque custodiant libros predictos, scrvatis forma et  
modo premisis de emolumentis et aliis ad heredes seu lcgararios expressis. 
Illustrissiine prapteren Regine h4arie, consorti nosvc carissinic er Locun7- 
tenenti genemli per presentes inteiitum nastrum apcrimus Gubernatori vcro 
Catahalonic Pnnciparus ac Vicario civitntis Barchinone, caeterisquc uni- 
versis et  singulis officialibus nosrris ad quos spccret eoninique locumrcneii- 
tibus prcsentibus er futuris de ipsa certa nostra scientia e t  exprcssc dicimus 
er niandamus sub ire et indignationis nostrc incursu pensque mille florcnorum 
auri Aragonuni a vobis ct uestnlm singulis si secus fecerint irremissibilirer 
habcndorum nastroquc erario aplicandorum quatcnus pcr notarios pre- 
dictas quibus etiam sub dicta pena niandamus ut ita faciaiir sratutum 
nosinini liuiusinodi et amnis ac singula in eo cnntenta, iuxta sui seriem 
pleniorein teneri firiiiirer ct inviolabilitcr obscrvari faciant et non contra- 
veniant aliqua racione ve1 causa si gntixm nastrani caram habent irarnquc 
et  indipationem nosrram ac penam prcdictam cupiuiir evitare. Cum prc- 
sertim sic omnino fieri velimus ec complcri. Quibusvis in oppositum forre 
facientibus non 6bstsntibus qnoquomodo. Iii ciiius rei resrimonium presentes 
fieri iussinlus nostro sigiiio cornuni negouonim regni Siciiie ultra Famm cunl 
aliu in proniptu non habeamus inpendenti inuniram. Dsram iu nostris fe- 
licibus casrris prope Pentoniani die rertio mensis octohris, sexta indicrionis. 
anno a Nativimte Duniini niillersiiiia quadragenresimo quadragcsirno sccun- 
do, huius nostri citra Farum Sicilie regni anno octavo, aliorum vero regno- 
m m  nostrorum anno vicessimo seprimo. Rex Allonsur~. 
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APENDICE 11 

Autentica annalesque transactc fideliter anno Incarnarionis Domini 
DCCCCXLV., sub cra DCCCCL,XXXIII., indictionc IIL, anno VIII. regnante 
Ludovico rrgi, filio Carloni, die 111. kalendas iulii. E capitulo dotali no- 
viter roborato a presule Willarane Barcbinonensi e t  canonicorum Goma-  
rus, arcbidiaconus, Suniefredus, lcvita, Geriberms, presbiter, Landeicus, 
diaconus, 'Taurellus. prcsbitcr, Innter quos comes Suniarius, vir illustris, 
marchioquc, cum propria coniuge. Richildis, insignisque comitissa e t  Sen- 
dredus, Oliba, Agela, Borrellus autem'comes, prolem iam taxati Principis 
atque Richildis. confluxit cum cctu clericorum arque caterva fidelium Iaico- 
rum ad srationem ecclesie ascisterii sancti Petri Apostoli, Clavigerü Etherei, 
Puellarum, situm fores menia civititis Barchinone contra, atrium Saturnini 
Domini tesris. Celebrara itaquc agenda. immenso cum gaudio, obtulerunt 
Domino laudes rradideruntque texmm fimitaris Adalrude, abbatissa, quo- 
modo ad indagineni veritatis mansisset perhenniter et sic inchoar in capire: 

Reverentia multiplex culms divinus in mulris prccipue, nam et ercnim 
salubris est religio ut ad amorem Dci quisquis compungimr in mente boni 
operis augnientum in se expediat excercere: qnicquid vero ediis instmendis 
propriis donandisque rebus pro amore celesris srruere curaverint, omnino 
semper lionantur ur ad meliora proficiant. 

Providens namque hoc, princeps exiniius Suniarius, comes atque marchio, 
eiunque unor nobilissima Richildis, commitissa una cum Adalaude, abbarissa, 
presentes, petierunt venerahilem presulem Wilaranem nt ccclcsiam, quc sita 
esr in papo Barchinonense paulo lonpc a muris civitath, in honorem bcau . . 
Perri Clavigeni Erchcrei fundara, qucm prefams comes cum prelibara uxore, 
transacti iam. oetierunr huniiliter oredicro oontifice ur Monasterium Puel- , L 
larum sub Regula beati Benedicti perpetim consisteret, sicut, iuvanre Deo, 
permanet, e t  eiusdem ecclesiam consecranset. At  vero venerabilis episcopus 
acquievit precibus, pervenit ad dedicandam aulam. Ad ipsius ecclesie dedi- 
cationem adfuit prelibatus comes cum coniuge seu abbatissa eiusdem eccle- 
sie predicti cctcrique nobiles barchinoncnsium civiurn. Pro supemi amore 
iudicis et pro geliene horribili rimore conati sunt dinre  hanc ecclesiam 
de illoruni rebus propriis. Esr autcm quibus panter demonstrant: dono 
ego Suniarius ad dcdicarioncm prcdicti Altaris aliquid de meñ propria 
pertinencia quantnmque liabeo in Betcrrita, quc fuit Olibane vcl uxori sue. 
[erras e t  vineas propter remedinm animc mce ve1 eiusdcm Olibani. E t  ego 
Richildis, comitissa, dono ihidein proprer rcmedium animc mee ve1 filio 
meo Errnengaudi in Vallense, in villa Pariercs, pariliati una de terra, que 
est vicini de rerra Alisana et Sacliillo ve1 filios S U 0  sire de Semitario e r  in 
Cervilione terra que affroiitat de oricntc in Congusto, de meridie de culm- 
mine, de occiduo de Ferriolo, de circio in rivo et alia terra ve1 vinea 
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affrontac de oriente in via, de meridie ct occiduo in vinea Suniarii comi- 
tis, de circia in rinea Viv%nc ct alia vinea ve1 terr i  affrontit dc arientc in 
terra de Eldevine, de mcridie in ipso Furillo, de occiduo in via, de circio 
in cerra Eliane et  niolino uno niolente cum ipsius pcrtinciitiis ad ipso Cas- 
.tellar vinea ve1 terra culta e t  hermi cum ipso bosclio et ipsa niena de 
'ferro ct parilio uno dc boycs, tonnas duas, cuos duos, casis, curtis, hortis vcl 
omiiia quod iii cius terniiiiio Iiabeo per quacumque voce in ea videlicet 
racione ut amodo ec deinceps ista dicara supreste tam alic succedenter secu- 
riter teneant atque possidenat e t  cum sumrna reverentia in eorum iunctis- 
que iiecessitatibiis (experiseiit?). Ego Willara consecro hanc ecclcsiam ct 
ad eius dedicatioiieni diem dono atque concedo ibicm dccimns ct primicias 
de cuncratuni alauduni qui a fidelibun pro Christi amorc dudum ibideni. 
sunt  conlati atque conlaturi. Volo protinus atque placct u t  ecclenie sancte 
Marie Montirmolonis sitam, prcsbiterum habere proprium et ibidern deci- 
nias et primicias kille Ricliardi atque Spincellos afferrc procprrant in obse- 
quiurii sancti Petri ve1 ipsius abbatisse e t  iliud quod üiustris comes Suniarius 
ve1 cius uxor Richildis atque illomm prolis Borrelius, inclitus comes. hodie 
,ibidcrn offenint ve1 offerre curaverint integerrime ad prcdictum Pueliarurn 
:~enol>iui,i  conccdiiiius. Id vero a nobii monendum cst atque sub eo modo 
dccrcvimus scripta superius iit tam iste prcscntes quani alie succedentes 
regularirer ibidem vicam dcgcant, monitioiiem beati. Benedicti obcdiant 
perficeregue . studeaiit. 
- ,